
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 
Ταχ. Δ/νση         : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη        : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                  : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες      :Ι. Δερμανούτσος 
     

Τηλέφωνο                :  210 3442514 
FAX                       :  210 3442299 

 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α.:  
 
 
Μαρούσι,04-8-2017                    
Αρ. Πρωτ.  
Φ. 821/133356/Η2                                  
 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης 
του Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης στην Νέα Υόρκη (ΗΠΑ), για τα σχολικά έτη 2017-
2018 και 2018-2019, προς συμπλήρωση πενταετίας, ύστερα από αίτησή τους» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 

τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 159/τ. Α’/06.9.2016), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

5. Την υπ’ αρ. 207880/Υ1/06-12-2016 (ΦΕΚ 3936, τ.Β΄/07-12-2016) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι»  

6. Την υπ’ αρ. Φ.821/85747/Η2/23-5-2017 (ΦΕΚ1188,τ.Β΄/31-5-2017) Υπουργική 
Απόφαση.  

7. Την υπ’ αρ. Φ.821/99078/H2/20-6-2017 (ΑΔΑ 688Ε4653ΠΣ-Η68) εγκύκλιο παράτασης 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2017-2018 και το 
ημερολογιακό έτος 2018 του Νοτίου Ημισφαιρίου.  

8. Τα υπ’ αρ. Φ.470/263/05-7-2017 και Φ.470/251/30-6-2017 έγγραφα του Γραφείου 
Συντονιστή Εκπαίδευσης Νέας Υόρκης (ΗΠΑ) σύμφωνα με τα οποία διαβιβάζονται οι 
σχετικές αιτήσεις των κάτωθι εκπαιδευτικών και η θετική εισήγηση για την παράταση 
της απόσπασης τους προς συμπλήρωση πενταετίας. 

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για παράταση της απόσπασής τους 
για συμπλήρωση πενταετίας. 

ΑΔΑ: 69984653ΠΣ-3ΦΜ



2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
την παράταση της απόσπασης, προς συμπλήρωση πενταετίας, των παρακάτω  εκπαιδευτικών, 

ύστερα  από αίτησή τους,  στις σχολικές μονάδες του Συντονιστικού Γραφείου Νέας Υόρκης 

(ΗΠΑ), για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019, με τις τακτικές αποδοχές τους στην 

Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και με το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής 

επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευομένων μελών της οικογένειάς τους 

(εφόσον δεν τους έχει καταβληθεί κατά το παρελθόν) και τους θέτουμε στη διάθεση του 

Συντονιστικού Γραφείου  Εκπαίδευσης στην Νέα Υόρκη (ΗΠΑ), προκειμένου να τοποθετηθούν 

σε σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης, ως ακολούθως: 

α/α Α. Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

(2017-18) 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 614263 ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ70 4Ο ΠΕ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 

2 597869 ΒΙΤΟΥΣ ΑΝΔΡΕΕΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 4Ο ΠΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 617719 ΕΞΑΡΧΟΥ ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΠΕ70 4Ο ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 

4 614421 ΤΣΙΑΝΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 4Ο ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ 

5 591048 ΨΩΡΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ70 4Ο Π.Ε. ΧΙΟΥ 

 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν. 

Οι αρμόδιες Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης οφείλουν να ενημερώσουν την Υπηρεσία μας 

σχετικά με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας από τους ανωτέρω εκπαιδευτικούς, μετά την λήξη 

της απόσπασής τους. 

                                                                                                                                            Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                                            

                                                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού-Τμήμα Δ΄ 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ.- Τμ. Διοικ. Προσωπικού 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

     

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Γραφείο ΣΕ Ν. Υόρκης, General Consulate of Greece, Education Office, 69 East, 79th 
Str., New York NY, 10075 USA 

2. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Γ΄Αθήνας, Μάκρης 3, 12241 Αιγάλεω 

ΑΔΑ: 69984653ΠΣ-3ΦΜ



3 

 

3. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ανατ. Αττικής, Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4, 15354 Γλυκά Νερά 
4. Διεύθυνση Π.Ε.  Ηλείας, Εθνικής Αντιστάσεως 21 & Υψηλάντου, 27100 ΠΥΡΓΟΣ 
5. Διεύθυνση Π.Ε. Αχαιάς, Γούναρη 217, 26110 ΠΑΤΡΑ 
6. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης  Χίου, Απλωταριάς 13, 82100 ΧΙΟΣ 
7. Υπουργείο Εξωτερικών Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 

10671 Αθήνα 
8. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 10671 

Αθήνα 
9. Οι αναφερόμενοι στην παρούσα εκπ/κοί μέσω του οικείου Συντονιστικού Γραφείου Εκπ/σης 

 

 

 

ΑΔΑ: 69984653ΠΣ-3ΦΜ


		2017-08-07T14:00:32+0300
	Athens




